62º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

 ESTADO DE GOIÁS
RESOLUÇÃO N. 03/2023-CSMP - EDITAL N. 118/2023-CSMP

CRONOGRAMA

A Comissão de Concurso torna público o cronograma previsto* para o certame, sendo de

responsabilidade da candidata e candidato acompanharem as eventuais atualizações do

cronograma publicado.

Atividades Data de Realização

Período de inscrições provisórias
16h de 23/10/2023 até

16h de 23/11/2023

Prazo para pagamento da taxa de inscrição Até 16h do dia 24/11/2023

Período de envio dos pedidos de isenção da taxa de inscrição 16h de 23/10/2023 até

16h de 25/10/2023

Publicação do resultado preliminar da análise dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição 06/11/2023

Prazo para interposição de recurso em face da decisão de
indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição

00h de 07/11/2023 até

23h59 de 08/11/2023

Publicação do resultado definitivo da análise dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição

23/11/2023

Publicação da relação preliminar de inscrições 07/12/2023

Interposição de recursos contra a relação preliminar de
inscrições

00h de 08/12/2023 até

23h59 de 11/12/2023

Publicação da relação definitiva de inscrições 28/12/2023

Disponibilização do link de consulta individual do local e sala
para realização da prova preambular

18/01/2024

Aplicação da prova preambular
28/01/2024

Publicação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 30/01/2024

Interposição de recursos contra o gabarito preliminar da prova
objetiva

00h de 31/01/2024 até

23h59 de 1º/02/2024

Publicação do gabarito definitivo e do resultado definitivo da
prova objetiva 11/03/2024

Demais fases do concurso A definir

*Sujeito a alterações